ДОГОВОР №___________
на оказание услуг по прохождению профессионального обучения и получения дополнительного образования

г. Астрахань			                                                                                                      ________20__г.

	________,   именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Центр личностного роста» в лице директора Нестеровой Ольги Вячеславовны, действующей на основании  Устава и Лицензии30Л01 №000325 регистрационный №1325 Б/С от 26.10.2015г. бессрочно, именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», руководствуясь требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также Положением  о закупке товаров, работ, услуг», с  другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.
1.2.В рамках настоящего договора, Исполнитель обязуется оказать услуги по прохождению профессионального обучения и получения дополнительного образования по повышению квалификации Заказчика, в количестве 1 человека пониже следующей программам (далее – обучение) по курсам:
1. Дополнительное профессиональное образование повышения квалификации/ профессиональной переподготовки по курсу: «__________»

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги по организации дистанционного (без выезда) обучения слушателей Заказчика в количестве и наименованию, в соответствии с Приложением №2:
2.1.2. Предоставить доступ к дистанционному обучению.
2.1.3. Обеспечить каждого слушателя комплектом обучающих материалов (обучающее видео, методическое пособие, электронная библиотека и др.), которые подготовлены «Исполнителем» для использования в процессе обучения. «Заказчиком» и «Исполнителем» согласован следующий способ обеспечения обучающими материалами «Обучающихся», для начала их обучения: в электронном виде в режиме on-line через Интернат-сайт Исполнителя www.lichtnostniyrost.ru.
По желанию Заказчика:
2.1.4.В день начала занятий выдать уведомление об их зачислении  на обучение.
2.1.5. Не позднее 3-х дней после начала занятий предоставить Заказчику копию приказа о начале обучения, а по окончании обучения - копию приказа об окончании обучения.
2.1.6. Вести учет посещаемости занятий слушателем. Не позднее 1-го числа каждого месяца предоставлять Заказчику справку о посещаемости занятий слушателями и справку об их успеваемости (фамилия, имя, отчество учащегося указывается полностью), заверенные подписью директора и печатью Исполнителя.
2.1.7. Оповещать Заказчика о случаях систематического (более   3-х дней в неделю) или длительного (более 5-ти дней) непосещения занятий слушателем, направленными на обучение.
2.1.8.В случае несдачи слушателем предусмотренных учебной программой экзаменов по причине недостаточных знаний, умений и навыков проводить с ними дополнительные занятия, повторную аттестацию без дополнительной оплаты Заказчика.
2.1.9. Осуществлять аттестацию слушателей и выдавать им документ государственного или установленного образца об обучении.
2.1.10. Обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются исполненными после выдачи слушателям документа государственного или установленного образца об обучении и подписания сторонами акта сдачи-приемки услуг.
2.1.11. По окончании оказания услуг, предоставить Заказчику акт сдачи – приемки услуг. Акт составляется с указанием фамилий в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить Исполнителю документацию и информацию, необходимые последнему для исполнения взятых на себя обязательств в течение 5 дней с момента подачи заявки на обучение слушателей.
2.2.2. Оказывать всевозможное содействие Исполнителю в выполнении последним своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.4. Своевременно произвести оплату работы Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
 2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Получать от Заказчика документы, разъяснения и дополнительные сведения, касающиеся вопроса консультирования, и необходимые для качественного оказания консультационных услуг.
2.3.1. На своевременную и полную оплату предоставляемых Заказчику услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
 3.1.За оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик оплачивает авансом Исполнителю ____ (___________) рублей (без НДС).Цена услуг, оказываемых по настоящему Договору, определена в рублях, является твердой, включает в себя все затраты налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, которые Исполнитель должен выплатить в связи с выполнением обязательств по договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Обучение проводится за счёт средств города Перми
по статье экономической классификации Прочие работы, услуги
3.3. Цена Договора включает в себя расходы, связанные с оказанием услуг, а также расходы на налоги и другие обязательные платежи.
3.4. Акт сдачи-приемки услуг составляется в 2-х экземплярах, для заказчика и Исполнителя.

4. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
 4.1. Услуги Исполнителя должны исполняться в течение 30 дней с момента подачи Заказчиком заявки на обучение соответствующего слушателя, а также всех необходимых документов и информации, которые должен предоставить Заказчик для надлежащего выполнения Исполнителем своих обязанностей.
4.2. Документы и информация должны быть переданы Исполнителю в письменной форме лично, либо с использованием средств телефаксной или электронной связи.
4.3. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность сведений, полученных от Заказчика для оказания услуг.
4.4. Исполнитель может привлекать третьих лиц для исполнения настоящего контракта, что не освобождает Исполнителя от ответственности за качество оказанных услуг.
4.5. Сроком окончания оказания услуг является момент предоставления Заказчику Акта выполненных работ Исполнителя.
4.6. Сроком бучения по одному курсу составляет не более 6 месяцев с момента начала прохождения обучения. Количество часов обучения _________академических часов, обучение слушателей по курсам происходит одновременно.
4.7. По окончанию обучающего процесса проводится итоговая аттестация, каждого обучавшегося слушателя Заказчика, при положительном результате которой, выдается удостоверение государственного/установленного образца ООО «Центр личностного роста» (или партнеров АНО ДПО «МИППК», АНО ДПО "ИПОПБ").

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим ФЗ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, а также Положением о закупке товаров, работ, услуг
5.2. При просрочке оплаты за услуги Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФот неуплаченной суммы за каждый день просрочки, а за прочие нарушения штраф в размере 2.5% от цены Договора.
5.3. При просрочке выполнения услуг Исполнитель обязан уплатить Заказчику пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости невыполненной услуги за каждый день просрочки, а за прочие нарушения штраф в размере 10% от цены Договора.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

 6.1.Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
 7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
7.2.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Астрахани согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.2. Досрочное расторжение Договора может по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
8.4.В случае досрочного расторжения Договора стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения Договора услуги.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с____.201___г. и действует до полного исполнения сторонами обязательств Сторонами, но не позднее 31.12.2019 года.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
___________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Общество с ограниченной ответственностью "Центр личностного роста"

	Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
КПП

Расчетный счет
Банк:
БИК 045773001
ОГРН      1025901373607

e-mail:

ФИО СЛУШАТЕЛЯ:
№ТЕЛЕФОНА
Электронный адрес:

	Юридический адрес: 414057, Астраханская обл., г. Астрахань, ул. Кубанская, 19, корп. 1, оф 36
Фактический адрес: 414000, Россия, г. Астрахань, ул. Набережная 1 Мая, д.75/Шаумяна д.48 Литер А, 2 этаж, офис 5

Тел. 8 8512 71 88 17, 8 8512 71 41 61

Р/сч 40702810205000031405
в ОТДЕЛЕНИЕ N8625 СБЕРБАНКА РОССИИ
БИК: 041203602
кор.счет: 30101810500000000602
ИНН: 3025006793
КПП: 302501001
ОГРН: 1133025000745

e-mail: contact@lichtnostniyrost.ru
http:  www.lichtnostniyrost.ru

	Директор
_______________________
М.П.
	Директор  ООО «Центр личностного роста»

_____________ Нестерова О. В.
 М.П.

Приложении №1
к договору №___________ от _______________20____.

Спецификация
	№п/п
	Наименование, состав услуг
	Объем услуг
	Цена
	Кол-во слушателей
	Сумма

	1.
	Дополнительное профессиональное образование повышения квалификации/профессиональная переподготовка по курсу:
	 ак.ч.
	00 000,00
	1
	00 000,00

	Итого
	00 000,00

ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор
_______________________
М.П.
	Директор ООО «Центр личностного роста»

____________________Нестерова О. В.
М.П.

Приложение №___________ от _______________20____.

Перечень слушателей по курсам повышения квалификации/ профессиональной переподготовки
	№
п/п
	Наименование, состав услуг
	Список слушателей, ФИО полностью, должность, эл. адрес, №телефона
	Должность

Образование, дата рождения
	Примечание

	1
	Дополнительное профессиональное образование повышения квалификации/профессиональная переподготовка  по курсу:

	[bookmark: _GoBack]

ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор
_______________________
М.П.
	Директор ООО «Центр личностного роста»

____________________Нестерова О. В.
М.П.

6